[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра образования и науки Республики Казахстан от 23 октября 2007 года № 502 "Об утверждении формы документов строгой отчетности, используемых организациями образования в образовательной деятельности"
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 4 февраля 2019 года № 58. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 февраля 2019 года № 18263
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра образования и науки Республики Казахстан от 23 октября 2007 года № 502 "Об утверждении формы документов строгой отчетности, используемых организациями образования в образовательной деятельности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4991) следующие изменения и дополнения:

      в заголовок вносится изменение на казахском языке, текст на русском не меняется;

      в формах документов строгой отчетности, используемых организациями образования в образовательной деятельности, утвержденных указанным приказом, формы:

      заявления на единое национальное тестирование изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      сертификата единого национального тестирования изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу;

      заявления на конкурс по присуждению образовательного гранта изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу;

      свидетельства о присуждении образовательного гранта изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему приказу;

      сертификата комплексного тестирования для выпускников технического и профессионального образования, поступающих на родственные специальности по сокращенным образовательным программам с ускоренным сроком обучения изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему приказу;

      сертификата комплексного тестирования исключить;

      дополнить сертификатом единого национального тестирования для участия в конкурсе на присуждение образовательного гранта или для поступающих в высшее учебное заведение на платной основе согласно приложению 6 к настоящему приказу;

      дополнить заявлением для участия в конкурсе на присуждение образовательного гранта (высшее образование) через информационную систему согласно приложению 7 к настоящему приказу;

      дополнить заявлением для участия в комплексном тестировании в магистратуру с казахским, русским, английском языком обучения согласно приложению 8 к настоящему приказу;

      дополнить сертификатом комплексного тестирования для поступления в магистратуру с казахским или русским языком обучения согласно приложению 9 к настоящему приказу;

      дополнить сертификатом комплексного тестирования для поступления в магистратуру с английским языком обучения согласно приложению 10 к настоящему приказу;

      дополнить заявлением для участия в конкурсе на присуждение образовательного гранта (послевузовское образование) через информационную систему согласно приложению 11 к настоящему приказу;

      дополнить заявлением для участия в конкурсе на присуждение образовательного гранта (послевузовское образование) согласно приложению 12 к настоящему приказу;

      дополнить свидетельством о присуждении образовательного гранта по группам образовательных программ послевузовского образования согласно приложению 13 к настоящему приказу.

      2. Департаменту высшего и послевузовского образования Министерства образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования и науки Республики Казахстан после его официального опубликования;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра образования и науки Республики Казахстан Суханбердиеву Э.А.

      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      Министр образования и науки
Республики Казахстан

Е. Сагадиев

	Приложение 1
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Заявление для участия в едином национальном тестировании

[image: ]

	Приложение 2
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Сертификат единого национального тестирования для поступающих в высшее учебное заведение на платной основе

[image: ]

	Приложение 3
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Заявление для участия в конкурсе на присуждение образовательного гранта (высшее образование)

[image: ]

	Приложение 4
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Свидетельство о присуждении образовательного гранта по группам образовательных программ высшего образования

[image: ]

	Приложение 5
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Сертификат единого национального тестирования для выпускников организаций технического и профессионального, послесреднего образования, поступающих по родственным направлениям подготовки кадров высшего образования, предусматривающих сокращенные сроки обучения

[image: ]

	Приложение 6
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Сертификат единого национального тестирования для участия в конкурсе на присуждение образовательного гранта или для поступающих в высшее учебное заведение на платной основе

[image: ]

	Приложение 7
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Заявление для участия в конкурсе на присуждение образовательного гранта (высшее образование) через информационную систему

[image: ]

	Приложение 8
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Заявление для участия в комплексном тестировании в магистратуру с казахским, русским, английском языком обучения

[image: ]

	Приложение 9
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Сертификат комплексного тестирования для поступления в магистратуру с казахским или русским языком обучения

[image: ]

	Приложение 10
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Сертификат комплексного тестирования для поступления в магистратуру с английским языком обучения

[image: ]

	Приложение 11
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Заявление для участия в конкурсе на присуждение образовательного гранта (послевузовское образование) через информационную систему

[image: ]

	Приложение 12
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Заявление для участия в конкурсе на присуждение образовательного гранта (послевузовское образование)

[image: ]

	Приложение 13
к приказу Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 4 февраля 2019 года № 58

	Утверждена приказом
и.о. Министра образования
и науки Республики Казахстан
от 23 октября 2007 года № 502

	Форма

 Свидетельство о присуждении образовательного гранта по группам образовательных программ послевузовского образования

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
Sy TSI D U | NS U, W
g Sk mascune adp ronane)

oy ypart wasiner | Hpop oo o yescrunee

i

e ——— »
Topecors somens:

L T —

document_image_rId11.jpeg
Kemengi Tectizeyre xaTbicy ymin eTinim/3asB.1eHHe 115 YIACTHA B KOMILIEKCHOM TeCTHPOBAHHA

‘Kersteytmns rypas woiner / Hnpopsiatns 06 yuacramwe

[T TTTTTTIITTIITTIIT T

[TTTTTTTTITTITITITTIIIITTITT]
[TTTTTTTTITTIITTIITT T

— CLLLLIIIIIr ar e xa
e I I P o s o 1
e L
_— @ [
[TTTTTTTTITTITITTTIITITITITT]

Teri s

AmaTha

L —

‘Snecsporzs romra | Inesrporas nowT

|

Vams rensos sowepi /Howep rensbora

s o s et i ]

P e
P N

Bisise Sepy Garmapracampatan rofTpymma obpuonsmemmmerporgmae || | | | | | | [ | | | | ] ] ]

A T S ——— i 1 W S S
Ty o o= [

Ml viniMsocrpasandt e [frwams ] [E= | [epam@pasm (]

I

i
i

SR —— S

Meenoxais | Aspes npomusass

Hesinix oo T v

Henini 00 KAy KoMHECHREHEON TR KETEH)

Texsnesecia coxperap npesol xoNHCH TUHRHHOR 352

Orisininen asnica ompat, Kepesrines arieTTepr EypHCT pacTaib

Ostasonnsmc ¢ sataneskes, TORTSSPREA, 70 RIS MEOHO FARKHS STHEI 32RO

Orinizs pymi S

document_image_rId12.jpeg
N

Teei Amut OKeciHiK amol (6ap oa2an scazdaida)/
Damunus Hma Omuecmeo (npu ezo naauuun)

Cepust CEPTH®HKAT
TAKKHKT -
20_asiars__ T Ao THK Gefinai

SATHCIPATYPAT) KemeND TeCTIiey TANCHpAI, GapIHX MYMKiM
Gomran 150 Ganaan __ 6anz aumaran, o
iminze:

1. Azwwusin/nesic/ppanuys miai Goisiniua,

meem Garn

2. Onyea daismonesn ansixmayea

apnazzan mecm Gana

3. Biri depy Gazdapranaaps: modetnsin

- Gipinu non

Gaan
61

a1 KoNHCCRACHNSH Toparaci
Tlpeaceaarens mpmesaol kovucernt

KP BFM onini

Tpeacraniens MOH PK
==

Ceprrsarramn xapasezsersss sepaivii__20_%. aciin

TERCTEVTE M40 Fo¥ PR TLAB TRV AORYAENTA ¥ A0 TOBEPAIGILETO THTHOCTS

20_ roa cama(e) sownmexcoe rectuposame ®
Ay OB TaroriCkYIo MpOGITLYI0 MATHCTPATYPY  HAOPAT(a) 63
sossoace 150 Gatzon__ Sara(a on), 5 Tont mcae

KoMy HeseuKoNy pantyscrony.

Ga1 (0, 00)
na onpedeenue zomosnocmu
o 6ana (a, 06)
ecii no  mpoduvo apynns  odpazosamensusix
npozpa:
- nepoas oucuunzuna 6021 (a, 00)
- emopax ducuununa G021 (a, 06)
_ 0_x
Cpor zehcrans ceprpmaara 3o __20_r.

document_image_rId13.jpeg
Cepus

CEPTH®HKAT

TRKHKT
Teei Amut OKecinin amvl (Gap Goa2an scazoaida)/
@amunus Hma Omuecmeo (npu ezo naauuun)

20_smars oty ane sininze

B e T e—
Xemewni Tecriney Tancupim, Gapm sy Goran 100 Geraan
= ann xamaras, o imsae:

1. Onyza daiwssndstests ansixmayea

apnarcan meem: oaaa
2. Biaiu Gepy Gacdapaawaraps moGeinsin GeiinijoRuniua
mecm:

G

Kabsitaay xosccnscaniaim roparacst
Tlpeacezarens npmenof Kovccinn

=)

KPBFMexii
Tipeacrasireas MOH PK

T
Cepruusarrin aspasm sepsisi ___20_x. aciin

e e e
A R B e A e A ERT L 20T OB SOUIETO TraHOCTS

= 20_ rom camia) xowmexcoe tecrposasme

B HAYIHO-METATOTINECKYIO MPOGHIBYIO NATHCTPATYPY © aHTGHCKIN

ankon obywemux u waGpaa(a) ms soswowwsx 100 Gamion
an3(a, 08), 5 Tow e

ipedeenti omosnocmic
«otygeio: G021 (s, 00)
o npoguno  pynnw odpusosamensnuix
- nepeas oucuununa a3 (6,00)
- amopan ducunzuna a3 (a,06)
_ 0_x
= 0_x
Cpox achicrans cepmbmara zo___20_r.

document_image_rId14.jpeg
KOHKYPCKA KATBICY YIlIiH 0TiHil / 3asBieHie 115 yIaCTH B KOHKYpCe
GKOFADbY OKY OpHBIHaH Keiliuri GL1int Gepy/NOC.IeBY 50BCKOE 00pazoBAHE)

KaTbicyin Typan: manimet / Mngopmaiiun o6 ywacrunke.

Teri/annn N I I I I O A

Arsi/iun N A A I

necivin are/Omiectao. CITTTTTTTTTTITTTTITT

o COLLIIrrrrrn

Cepruchusar cepuces wen Howipi / Cepna
Howep ceprupmiata [k

P — ] [ —

H

Ralioiasi Ypi/@0pM3 NoRFoToBK CITTTTTTTTITTTTTITITT

OO Koas/xon BY3A

1-Binim Gepy GarAapraMANapuINbIA TOGH/

KOO Kops/kon BY3A
1- Fpynna oBpasosarensix nporpan (00 Koa/on BY3:

OO Ko /kon BY3A

HEH

Enex orini (aimen kopcery) / Cram padore:
(ywasars s mecnuax) oA

Inextponam nowra / newtponnan noura I I I A A

Sanreresonwome /owepreresma [T T T T T T T T T 1]

Mexenwaiin / Aapec npowsnsanin

I I I I O
I I I I I
I I O I O A
CITTTTTTTTTTITTT]

]

Ty — o [—
Ko esmmecrocerperapn

S —— N

o mie e g RorryauErs

Tipwenren wywi/ Aara pervctpaunn 1] 11 111

document_image_rId15.jpeg
b o LA =
3AABJIEHHE HA KOHKYPC

i

document_image_rId16.jpeg
KYOJUIIK

Cepun

KA3AKCTAH PECTIVBJIHKACBI
BUIIM OHE FBUTHIM MHHHCTRJITT

CBHUJIETEJIBCTBO

Ne

MHHHCTEPCTBO OBPA3OBAHHS H HAVKI
PECITYBJIKH KABAXCTAH

Teei Amut OKeciHiK amul (sap Gonzan neazoaiion)/

Damunus Hma Omuecmeo (npu ezo nannam)
TAK/HKT XXXXXXXXX

Kasaxcman PecnyGuusacss Bivin weome svussin sncmpiniv
20_ s N Gyipsesmsay necizinoe

inin Gepy Gaz0apramanaps: moGsinsiy,

Homipi yeare amayst
#00

worapas oxy oA Kelfiuri Siin Gepy Garaap AT
TOG Gobinu Giint TPANTAINAIK Her epi GOTHN TAGKLTATH

e G s Kemcrst Pecnroaaian oauarias Kumea
G Yo e e 5P B AAICBRN e AT

Municrp

D.ILO. (apu ezo narnsaun)

na ocnoaun npusma Munucmpa olpazosmun u_uay
PecyGuusn Kasaxeman om 20_ zo0a N
Rewiemen  obudumeren  olparosamersnoro  <panma 1o
cpymne  obpasosamensnsze  npozpinm  mocieqsoseKoo
otpasoanin

Homep u naumenosanue ;pynnst
o0Gpasosamensisix npozparns
B3

opine, rpane o Tpanatca crnon Py Kavecrnn

TVIFAM KV LA BPATMN KYAT BOIFAM EAFAATITA KYLIN EAP. KAPAMBUTAITM - EAPTIK OKY MEPI
EICTBITE IO T TIPE T IEHIEN JOKYMENTA, S/I0CTOBEPSIOUIETO THIUHOCTS CPOK ZCTBILA - HA IIEPHO{ OB EHIA

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
p— ¥BT-ra KaTbiCy YWWiH oTiHiW
3anenenue ann yuactun 8 EHT

e P Rp—

Aoauammons

Comsmenes | ]
Hnasarocms [ ] [

pre
e | |
gt i
prr—_— ]
s mouun
Tenie s g o e o
s o ]

F e 5] 0 |Cremei, Oltes=ee, O
i e T T T Y TR ] T o
e e oy b ey

s Pomenmmas Smso s ot (RS ST eSO

i ey
By RN EERRf—
Emoem,
pr———————— gl
s
e - o |BE=
A .

I = =

document_image_rId5.jpeg
Cepun CEPTH®HKAT

TAKHKT - XXXXXXXXX

Teci Amut OKecirting amot (6ap Gorzan weazoaiion) |
Dayunus Hua Omuecmeo (upm ezo narwus)
KOO-om xyra yey yuin 20_savms ____ yrram ipemrak

recrimy e xancuyain, R Gosran  Suvan
) G s, oo e .

20_ rom caua) eamoe wamonmoe secrupossune wa
“amine o nocryanenua 8 BY3 1 maGpasts) 11 somommix

1. Kaxoxcman mapusss G (aom)
2. Mameamauuas capammsases __6ana(aom)
3. Ony capammacusios —_Gan (aom)
4. Beiindis non 1 L —_6an (wom)
5. Beiindix nom 2 _m __6ana (aon)
inio ey rpasrrapun Sepy kowsypesma ey yminaapaas | He nehcrmencn am ywacrin s Komypee o mpcysacamo
otpmosacauaoro panta
Meneserr xowncens soparsas
[ p— - woum

KPBPM osin
Tpetcrasuren MOH PK

Cepripusarrm xapausirms wepsini____20_x. e

A O AP AT KYANT BT EATAATUA K I 5P
SRRCTRTR 10 T L8 A ADKOAENTA 30 TOBEPAILETD O

document_image_rId6.jpeg
KOHKYPCKA OTIHIII 3ASIBJEHHE HA KOHKYPC

e TR T | i ——— - . — |
e
ot g

document_image_rId7.jpeg
KY9JIIK

Cepun

KA3AKCTAH PECITVBJIKACHT
'BUTIM KSHE FhUILIM MHHHCTPJITT

CBHUJIETEJIBCTBO

Ne

MHHHCTEPCTBO OBPA3OBAHIIS H HAVKIH
PECIIVEJIHKH KABAXCTAH

Teei Amyt OKeciHin amvl (6ap Gonzan xcazoaiioa) |

Damunua Hma Omuecmeo (npu e:o naanwms)
TAK HKT XXXXXXXXX

Kasaxcman PecnyGuusacss Binin xcome rsuisco sunsicmpinisy
20_ wanress Mo Gpipuarsonsan nesisinde

Binin Gepy Gazdapaamaraps: moGuinsi
HoMmipi dcore amayst
%00,
KMLCKAPINALLL AN OKMMY MeP3ini (KaNcem Gorcan wen: dasida)
cooma (Gap Ganan sens i)

aoraps Giziwn Ginim Gepy Garnapramanapu ToGu
Golistnuua Giist rpANTLLIN Herepi G0 TAGLLTLL

Kancran Peceytmmackanan 2007 s 27 misers o 319 cbin rypuo
e 47 1T <ol WeurekerTa G Gy TP
mrnie G Kemcron Pemiramamn e Komi
Pecry b Y e e st TApTTE YLK RS 1GTE ATETH

Munncrp

DHO. (upn ezo mauraun)

na ocnosmmun mpusisa Mumicmpa ofpasoamun u nayi
PecnyGann Kasaxcman om 20_ 2000 3.
Reemen  ofradimeren  olpasosamersnoco ipanma no
<pynne oGpazosamensuse npoipann esicuiezo odpazosann

Honep u naumenosanue spynnst
06pasosamenvHsix npozparm
BY3,

conpamennsii cpox odyuenta (npi e:0 neoGvodunocm)
eoma (npi ez0 maau)

B coomercrnun < ayrou 17 cramn 47 oo Pec o K or 7 e
2007 ok 319 408 o s Tk e FeyGowt Kiusren, oty vmasiect
. ockone eympCTRCHIOTy ofpromcmuors T, olman oTpaoT &
Ropari, ompen o THankTencraow Pecaydmnn Krvsern

Mo am

20_x.

TV AHBL KV A BPATHH KYRAT BOTFAH AATATITA KYIII BAP. KAPANVIATHIH - BAPTIK OKY MEPSI
TR TR0 T A AR RN DKV MEHTA, YO CTORBPSONING IEFIKOCTA CHOK RACTINIS - A T IO OB YRESIL

document_image_rId8.jpeg
Cepust CEPTH®HKAT N

TARK/HKT - XXXXXXXXX

Teci Amut OKecinin amyl (6ap Gorzan scazoaiion) /.
Damunun Hma Omuecmeo (upu e:o naruann)

20_ s _ s Gt i 05) | 20_ roma cmn(e) emmoe wannonamuoe recruposaune
Tie Tancupun, ywkin Goman __ — | MoV wetpant) s ganns__

) uvriomams, omsan izt

1 Karne kocinmix non eccuonarsnan oucnununa __ G (3, os)

2. Apnaiiss non oncramnnna a2 on)

Mentekerrix kosncens Topars

Tpencenarem rocympers ot xowncemt N Mo, an
frer— 0_w

KPBFM oxiri e

Hpexcrasuers MOH PK. s

Ceprudusarmuaxapaszsmik wepsini _____20_x. aehin Cpox necrmun cpruarazo ____20_r.

A K O AP AT KYHAT EOFAL JATAVIA KV AP
TEAICTRMTTE TR0 T 1 TR LA I DK YMEMTA. Y P TOBEPICIETO MIOCTE.

document_image_rId9.jpeg
Cepust CEPTH®UKAT N

TARKHKT - XXXXXXXXX

Tezi Amut OKeciriy amot (Gap Gorzan scazomiion) |
Damunua Hma Omuecmeo (npu ezo narusun)

20_ et o Gipsmneai recrineysi ___vivine | _ ____ 20_ rona exai(s) emos samiomamuos Tecruposanme 6
Foncuapuan, sy Gomran  Gan_ ( ) ban e wapan) W somomax  Guwws
S —— » tom e

1. Kasaxcman mapuxss Kasaxcmana __Gann(a0m)
2. Mamenamussursas capammsinsix 2 eckun :panomnocms —_Gan (a,08)
3. Oxy cayammzrsizae 3. Ipantmnocms somenusn __ Gana (aom)
4. Beiindis: non 1 it npeomem 1 __6ana(aom)
5. Beiiinoix nom 2 __Gann | S Hpogursnssi npeosem 2 __Gana (aom)

Mentexerrix kosncens Toparacss

Tpencenarer rocymmper nmoit Kowncei ~ Mo, .
KPBFM oxini

Tpencrasuem MOH PK .

e ——— Cpox neiermus cpmpmarazo ____20_r.

i

A KO AP ATHH KYAT BOTAH AT AU K VI BAB
COITR 0 T3 RS0 I AR AR A, ¥ A TOREF BOUETD SHOCT,